
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valledoria.  Responsabile Procedimento: SALIS CATERINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1 

Copia 

COMUNE  DI  VALLEDORI A 
Provinc ia  d i  Sassar i  

 

A R E A  S E R V I Z I  G E N E R A L I  
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DELL’UFF. SEGRETERIA 

 

N.  419  REG. GEN. 
DEL 09/07/2024  
 

N. 65 DEL 09/07/2024 
REG. AREA SERVIZI GENERALI 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA ED AUTORIZZAZIONE ECONOMO 
COMUNALE ANTICIPO SOMME PER ACQUISTO TARGA RICORDO 

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno nove nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI GENERALI 

VISTO il decreto del Sindaco n. 28 del 27 dicembre 2023, avente per oggetto il conferimento titolarità di 
posizione organizzativa e incarico delle funzioni dirigenziali di cui agli artt. 107 e 109 del D.Lgs 18 agosto 
2000 n. 267 per l’Area Servizi Generali come modificato e integrato dal decreto sindacale n. 2 del 
22.01.2024; 
 
PREMESSO che il Comune di Valledoria, nel perseguire lo sviluppo e l’interesse generale della comunità e 
soddisfarne i bisogni collettivi, collabora con soggetti pubblici e privati per la realizzazione di iniziative di 
promozione del territorio; 
 
ATTESO che tra i soggetti in parola figura il gruppo folk Ampuriesu di cui ricorre il 25° anniversario dalla 
fondazione;  
 
RITENUTO opportuno commemorare detta ricorrenza attraverso la realizzazione di una targa ricordo; 
 
VISTO il preventivo di spesa formulato dalla Ditta foto Pais con sede in Valledoria che prevede una spesa 
di € 39,00 IVA Inclusa; 
 
CONSIDERATO che l’Economo Comunale effettua pagamenti la cui ordinazione spetta ai diversi servizi 
del Comune, nell’ambito sempre del rispetto del Regolamento comunale sul servizio economale; 
 
RITENUTO, per quanto sopra descritto, di anticipare all’economo comunale la somma di € 39,00 per acquisto 
della targa in argomento; 
 
RICHIAMATE: 
 - la Deliberazione di C.C. 53 del 21.12.2023, con cui è stata approvata la nota di aggiornamento al 
documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2024-2026; 
 - la Deliberazione di C.C. n. 54 in data 21.12.2023, con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione 
Finanziario relativo all’esercizio 2024/2026;  
 
VISTI:  
- lo statuto comunale;  
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
- il regolamento comunale di contabilità;  
- il regolamento comunale sui controlli interni;  
- GDPR - Regolamento (UE) 2016/679; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valledoria.  Responsabile Procedimento: SALIS CATERINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

- il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A  
Per le ragioni esposte in premessa, 
 
DI PROCEDERE all’acquisto di targa commemorativa nella ricorrenza del 25° anno dalla fondazione del 
gruppo folk Ampuriesu di Valledoria; 
 
DI IMPEGNARE conseguentemente, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n. 267/2000 e del principio 
contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le relative somme così come appresso indicato: 
 
Eserc. Finanz. 2024  
Cap./Art. 1043/99 Descrizione SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI 
Miss./Progr. 02 - Segreteria 

generale 
PdC finanz.  Spesa non ricorr. n.r. 

Centro di costo 1 - AREA SERVIZI GENERALI Compet. Econ. 2024 
SIOPE 01.02.1 CI

G 
Non ricorre CUP  

Creditore Economo Comunale 
Causale Acquisto targa commemorativa 
Modalità 
finan. 

Fondi comunali Finanz. da FPV No 

Imp./Pren. n.  Importo  
€ 39,00 

Frazionabile in 
12 

No 

 

DI AUTORIZZARE l’economo comunale all’anticipo delle somme per un importo totale di € 39,00; 
 
DI ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile ex art. 147 bis D.Lgs 
n. 267/2000 la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità, correttezza 
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del Responsabile del servizio; 

DI DARE ATTO che il responsabile unico del procedimento, ai sensi della L. n. 241/1990, è il Dott. 
Piergiovanni Deffenu;  
 
DI DARE ATTO che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse in capo ai 
soggetti di cui all’art. 6 bis della L. 241/1990 come introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. 6 novembre 
2012, n. 190; 
 
DI DARE ATTO altresì che: 
- la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al comma 7 

dell’art. 179 del D.Lgs. 267/2000, viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza; 
- che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, saranno 

assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 
 
** 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: DEFFENU PIERGIOVANNI 

 
 

 
 
 
 
 

 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=92095&stato=lext

